
 Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione del Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro Generale n. _484__del _28/06/2021_______

Registro Settore n. 29   del 25.06.2021

OGGETTO: Famiglia J. e figli – Dispositivo ex 403 – O.S. 1230/2021.

      
(   )  LIQUIDAZIONE                                 (   )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa del 
- Numero di impegno: n.

Riferimenti contabili:
- Come da foglio allegato del responsabile del settore fi-
nanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4, del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati n.: ____   Allegati n.____

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il responsabile del settore
_____________________

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Fiorinda Cerciello

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il Messo Comunale
________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano

         



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che: 
- il  nostro  Servizio  ha  posto  in  essere  un  piano  di  interventi  integrato  (supporto  psicologico,

sostegno alla genitorialità,  tutoraggio educativo domiciliare e semiconvitto),  con l’obiettivo di
aiutare la Sig.ra J.  nella gestione funzionale delle proprie competenze genitoriali  di  cura e di
educazione  dei  figli,  e  parallelamente  interventi  di  sostegno  e  tutela  dei  minori,  attraverso
l’attivazione  di  progetti  di  accoglienza  in  regime  semiresidenziale,  rispettivamente  presso  la
Comunità alloggio G. per i minori J.L.G. e G.L., e la Comunità educativa di tipo familiare “G.”, per
le piccole J.E.C.M. e B.A.L.;

Vista:
- la  relazione  dell’assistente  sociale  datata  24.06.2021  nella  quale  si  evidenziano  mutate

condizioni nell’equilibrio familiare tali da dover indurre l’esecuzione di specifici interventi per la
tutela e la salvaguardia dei minori in parola;

- l’ordinanza sindacale 1230/2021 ed i dispositivi in essa contenuti;

Dato atto che 
- questo  Ente  è  parte  dell’Ambito  Territoriale  N.22,  nella  forma  associativa  contemplata

dall’art.30, del D.Lgs.267/2000;

Visto il TUEL n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta che qui si intende integralmente 
trascritta ed approvata.

- Di  prendere  atto della  relazione  dell’assistente  sociale  datata  24.06.2021  e  dei  conseguenti
disposti  di  cui  all’ordinanza  sindacale  1230/2021,  che hanno  previsto  il  collocamento,  in  via
provvisoria,  di JL.G. e G.L. presso la Comunità “G.”,  di J.E.C.M. e J.B.A.L.,  presso la Comunità
educativa  di  tipo familiare  “G.”,  in  attesa  di  provvedimenti  da  parte  dell'Autorità  Giudiziaria
Minorile.

- Di disporre che la quota giornaliera procapite da elargire alle citate comunità è di €70,00 oltre 
IVA.

- Di dare atto che ai sensi dell’art.5, c.1, della legge 2421/90 e s.m.i., il responsabile del 
procedimento di cui alla presente è la Dott.ssa Fiorinda Cerciello.

- Di disporre che l’Ambito Territoriale  N.22 provveda ad assumere formale impegno di spesa deri-
vante dal presente provvedimento.

- Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo preto-
rio on line.

Il RdP  A.S. Fiorinda Cerciello
Il Responsabile del Settore I

Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione del Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano
	DETERMINA


